
Chvalečák č. 3 / 2016  strana 1 / 7   Duben 2016 

 

Z obecního zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 12. dubna 2016. Přítomno bylo 9 zastupitelů a 3 občané 

obce. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- pronájem části o výměře 177 m
2
 z pozemkové parcely č. 309/1 a části o výměře 58 m

2
 

z pozemkové parcely č. 310, vše katastrální území Chvaleč  

- prodej pozemkové parcely č. 618/3 o výměře 200 m
2
, katastrální území Chvaleč  

- přijetí dotace od Královéhradeckého kraje na výměnu podlahové krytiny v tělocvičně Chvaleč. 

         Starosta je pověřen podpisem smlouvy č. 16POV01-0072/TR/INV. 

- dodatek č. 1 ke smlouvě s f. ROYAL TECH s.r.o. na výměnu podlahy v tělocvičně Chvaleč 

- dodavatele na rekonstrukci asfaltových povrchů obecních komunikací ve Chvalči k mateřské škole  

         a na Malé Straně ve Chvalči – f. REPARE TRUTNOV s.r.o. 

- finanční dar ve výši 2.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Chvaleč na akci „Pálení čarodějnic 2016“ 

- zřízení 1 pracovního místa na veřejně prospěšné práce 

- dodavatele malířských prací na vymalování prostor v tělocvičně ve Chvalči – p. Krtil 

- cenu za pronájem obecní tělocvičny ve Chvalči – 200,- Kč/hodina   

- výměnu oken a dveří v budově obecního úřadu ve Chvalči, čp. 231 – f. PROPLAST K s. r. o.    

     

Zamítá 

- žádost o finanční dar na zřízení babyboxu v Rychnově nad Kněžnou. 

         

Usnesení v plném znění je vyvěšeno na úředních deskách obce. 

Příští zasedání OZ se bude konat 10. 5. 2016 od 18.00 h. Všichni jste srdečně zváni. 

 

 

Očkování psů 2016  

 

Ve středu 4. 5. 2016 proběhne v obci veterinární očkování psů. 

Ve Chvalči bude očkování před obecním úřadem v čase 16:45 - 17:10, 

v Petříkovicích vedle prodejny smíšeného zboží v čase 17:15 - 17:25. 

Cena očkování je 200,- Kč za vakcínu proti vzteklině a 300,- Kč za tzv. „trojkombinaci“. 

 

 

Zápis do mateřské školy 

     

se bude konat ve středu 17. 5. 2016 v 15.45 hodin v budově mateřské školy. S sebou přineste vyplněný 

evidenční list (ke stažení na www.zschvalec.cz), rodný list, očkovací průkaz a přezůvky. Upozorňuji, že 

nezáleží, od kterého data budete dítě přihlašovat. Zápis se koná pro školní rok 2016/2017. 

          

Eva Binková 

Duben 2016 

http://www.zschvalec.cz/


Chvalečák č. 3 / 2016  strana 2 / 7   Duben 2016 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU – OBEC CHVALEČ 2016 

       

Svoz velkoobjemového odpadu proběhne v naší obci ve dnech 27. - 29. 5. 2016. 

Kontejnery budou jako vždy přistaveny na parkovištích u obchodů se smíšeným zbožím ve Chvalči a 

Petříkovicích. Žádáme občany, aby odpad neukládali na parkoviště s předstihem, ale přímo do 

kontejneru až zde bude přistaven. Do velkoobjemového odpadu patří zejména odpad, který vzhledem 

k jeho velikosti nelze uložit do popelnice nebo plastových pytlů, např. matrace, nábytek, koberce, 

linoleum, pneumatiky apod.  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU – OBEC CHVALEČ 2016 

       

Svoz nebezpečného odpadu proběhne v naší obci dne 28. 5. 2016 (sobota). 

Odpady od občanů převezme proškolená obsluha na jednotlivých stanovištích. 

 

1. stanoviště: Petříkovice – autobusová zastávka naproti školicímu středisku Autoškoly p. 

Dlouhého, 9.10 – 9.25 hodin 

2. stanoviště: Petříkovice – parkoviště u prodejny potravin, naproti sportovnímu areálu 

Petříkovice, 9.30 – 9.50 hodin 

3. stanoviště: Chvaleč – dolní autobusová zastávka (první zastávka ve Chvalči po pravé straně u 

kontejnerů), 10.00 – 10.15 hodin 

4. stanoviště: Chvaleč – u prodejny potravin H&K ve Chvalči, 10.20 – 10.40 hodin 

      5.   stanoviště: Chvaleč – U Kamenné hospůdky 10.45 – 11.00 hodin 

 

V případě většího odběru od občanů nelze vyloučit časové posuny. Do nebezpečného odpadu patří 

zejména: gumové hadice, motorové oleje, autobaterie, čističe karburátorů, brzdové a převodové 

kapaliny, nemrznoucí směsi, herbicidy, insekticidy, fungicidy, mořidla, pesticidy, repelenty a spreje, 

lepidla a tmely, barvy a laky, ředidla a rozpouštědla, odstraňovače barev a laků, chladničky a mrazáky 

(i bez motorů), zářivky a výbojky, televizní obrazovky, monitory, přenosné baterie, rtuťové 

teploměry. 

 

Odpad, který od Vás nepřevezme obsluha do nebezpečného odpadu, můžete ihned uložit do 

kontejnerů na velkoobjemový odpad, které budou po celý víkend 27. – 29. 5. umístěny u obchodů  

ve Chvalči a v Petříkovicích. 

 

Myslivci zdraví své spoluobčany 

       

Příroda se probudila ze zimního spánku, jaro je 

tady. Krajina mění svou tvář. Rostlinná říše 

obléká zelený šat a lesní zvěř myslí na nové 

potomstvo. Je nutné si připomenout, že rozdíl 

mezi námi lidmi a matkami zvěře v péči o své 

potomky je značně rozdílný. 

      Čerstvě narozené mládě v přírodě matka 

ukryje a navštěvuje jen za účelem krmení a 

očisty. Mládě nemá téměř žádný pach. Ochranné 

zbarvení a minimální pach je jeho jedinou 

ochranou před jinou zvěří nebo predátory. Když 

takové mládě najde člověk a dotykem na něj 

nanese svůj pach, matka se k mláděti už nevrátí a 

jeho konec je neodvratný – zemře hladem. 

Nalezená mláďata nechte být, v žádném případě 

na ně nesahejte. Místo v klidu opusťte. Matka o 

vás ví a čeká, až zase bude moci plnit své 

mateřské povinnosti. Informujte prosím o tomto 

základním pravidlu hlavně děti, aby věděly, že 

na mláďata nesmí nikdy sahat. Zároveň vás 

v jarním období prosíme o omezení vycházek 

s vašimi psími miláčky „na volno“. Lépe je 

vysvětlovat proč, než se ohánět zákony. Všem 

nám přejeme ať příroda, která nás obklopuje, je 

pestrá a co nejhezčí.  

                             Myslivecký spolek Ráč  



Chvalečák č. 3 / 2016  strana 3 / 7   Duben 2016 

Vypalování trávy 

      

I když kalendářně zima oficiálně skončila teprve minulý měsíc, hasiči již zaznamenali nárůst požárů 

přírodních porostů. Je to hlavně proto, že jarní počasí láká k „úklidu“ zahrady a s tím i spojenému nešvaru 

vypalování trávy a spalování odpadu. Každoročně tyto požáry způsobují škody za miliony korun, desítky 

osob jsou zraněny a dochází i ke ztrátám na životech. 

 

Zákon vypalování porostů zakazuje 

     Podle § 17 odst. 3 písm. f) zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 

nesmí fyzická osoba provádět vypalování porostů, jinak se dopustí přestupku podle § 78 odst. 1 písm. s) citovaného 

zákona. Za tento přestupek lze uložit pokutu do výše 25 000 Kč. 

Podle § 5 odst. 2 citovaného zákona právnické a podnikající fyzické osoby nesmí vypalovat porosty. 

      Při spalování hořlavých látek na volném prostranství jsou povinny, se zřetelem na rozsah této činnosti, 

stanovit opatření proti vzniku a šíření požáru. Spalování hořlavých látek na volném prostranství včetně 

navrhovaných opatření jsou povinny předem oznámit územně příslušnému HZS kraje, který může 

stanovit další podmínky pro tuto činnost, popřípadě může takovou činnost zakázat. 

      Při porušení této povinnosti se dopustí právnická nebo podnikající fyzická osoba správního deliktu 

podle § 76 odst. 2 písm. n) citovaného zákona. Za tento správní delikt jim může být uložena pokuta až do 

výše 500 000 Kč. 

      Pálení biologického odpadu lze provádět za podmínek stanovených jednotlivými obcemi (nežádoucí 

znečišťování ovzduší, obtěžování okolí apod.) jen na předem připravených přiměřeně velkých hromadách 

za trvalé přítomnosti alespoň jedné dospělé osoby a prostředků na prvotní hasební zásah. 

 

 

Sekání o svátcích a nedělích 

       

Jako každý rok žádáme o dodržování „dobrého zvyku“, aby se o státních svátcích a nedělích nepoužívaly 

motorové stroje, cirkulárky, sekačky a byl v tyto dny v obci klid. Obecní úřad nechce tuto věc zatím řešit 

žádným striktním zákazem, jako to mají třeba v jiných obcích obecně závaznými vyhláškami pod hrozbou 

pokut, protože věříme, že zde v naší obci postačí domluva.  

 

 

Den matek 

      

Srdečně zveme všechny maminky, babičky, tetičky, … na besídku ke Dni matek, 

která se bude konat v Hospodě u Podkovy dne 11. 5. 2016 od 16.00. 

                                                                                    

Děti z obou částí školy 

 

 

Poděkování 

      

 Chtěl bych touto cestou velmi poděkovat všem, kdo se zúčastnili brigády na vytrhání a úklidu parket 

v tělocvičně ve Chvalči. Účast 28 pracantů předčila veškerá očekávání, také bylo za hodinu a čtvrt vše 

hotové a šli jsme zase domů. Pomohli jste tím ušetřit obci nemalou finanční částku. Ještě jednou děkuji.  

 

                                                                                                              Tomáš Prouza 



Chvalečák č. 3 / 2016  strana 4 / 7   Duben 2016 

Cyklobusy vyjíždějí na konci května a přicházejí s novinkou 

 

Jako každý rok i letos se na konci května rozjedou dvě linky cyklobusů Kladského pomezí, aby mohly 

vozit turisty a cyklisty do těch nejzajímavějších míst Kladského pomezí a navíc bez auta. Červená linka 

bude o víkendech, ve svátcích a během letních prázdnin každý den, odjíždět z Hradce Králové chvíli po 

sedmé hodině. Její trasa dále povede přes Náchod a Adršpach až na Pomezní boudy. Odtud se zpět po 

stejné trase bude vracet vždy pět minut po půl čtvrté. Modrá linka cyklobusů vozící návštěvníky přes 

Polsko do Broumova bude o prázdninách ve všedních dnech jezdit pouze do Karłówa. Do Broumova se 

modrou linkou cyklisté dostanou pouze o víkendech a o svátcích.  

 

A na jakou novinku se milovníci cykloturistiky mohou těšit? „Letošní novinkou cyklobusů je prodloužení 

hlavní páteřní červené trasy z Hradce Králové, která nyní bude zajíždět i do Janovic, Jívky a Radvanic“.: 

uvedl předseda správní rady Branky, o.p.s. a starosta města Rtyně v Podkrkonoší pan Zdeněk Špringr. 

„Tak se zlepší dostupnost nejen Jestřebích hor, ale také dalších turistických míst jako například Důl 

Bohumír": dodal.  

 

Pro zájemce budou v informačních centrech připraveny letáky s jízdními řády a také praktické mapy 

s cyklotrasami v Kladském pomezí. 

 

Provoz cyklobusů každoročně organizuje a propaguje společnost Branka, o.p.s. Jízdní řády cyklobusů a 

tipy na výlety naleznete na www.kladskepomezi.cz. Regionem projíždějí i další linky cyklobusů do 

Orlických hor. Více se o nich dozvíte na www.euro-glacensis.cz. 

 

Branka je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici s Polskem, 

která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov v oblasti 

Jestřebích hor. Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka spojující Prahu 

s polským Kladskem.  

 

Kontakty: 

BRANKA, o.p.s., Němcové 2020, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, tel.: 491 405 185 

Markéta Venclová, ředitelka: e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, tel: 602 190 198 

Lenka Lembejová, projektový manažer: e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

 

 

PE-PO 2016 

 

XIV. ročník fotbalového turnaje v malé kopané PE-PO se uskuteční v sobotu 21. 5. 2016 ve sportovním 

areálu v Petříkovicích. Začátek turnaje je od 8.00 hodin. Jednotlivé týmy se mohou přihlásit nejpozději 

do pondělí 16. 5. starostovi obce, zápisné ve výši 600,- Kč za tým se skládá hned při přihlášení. 

V ceně zápisného je 8 obědů pro členy týmu. Počet přihlášených týmů na turnaj je maximálně 10. 

U přihlašujících rozhoduje o přihlášení do turnaje rychlejší zaplacení startovného. Hraje se v počtu 4+1, 

počet střídajících není omezen. Srdečně zveme diváky ke zhlédnutí jednotlivých zápasů a také k fandění 

Vašim favoritům, známým, kamarádům nebo členům rodiny. 

 

Zveme Vás i na pálení čarodějnic v Petříkovicích ve sportovním areálu od 18:00. 

Brigáda na stavbu hranice bude v úterý 26. dubna od 16 hodin. Občerstvení zajištěno. 

                                                                                        

                                                                                           Spolek přátel pod Jánským vrchem 

http://www.accuweather.com/cs/pl/karow/266783/weather-forecast/266783
http://www.kladskepomezi.cz/
http://www.euro-glacensis.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz


Chvalečák č. 3 / 2016  strana 5 / 7   Duben 2016 

Obecní výlet 

       

V sobotu 7. 5. se koná obecní výlet do muzea legendární stavebnice Merkur v Polici nad Metují a do 

muzea čs. opevnění z let 1935-1938 na bunkry N-S 81 Lom a N-S 82 Březinka u Bělovsi nad Náchodem 

(neplést si s pevností Dobrošov), který je plně vybaven včetně zbraní tak, jak se nacházel v roce 1938 při 

mobilizaci před Mnichovskou dohodou. Cestou se zastavíme i na oběd (nejspíš v Náchodě).  

 

Zájemci se mohou hlásit na obecním úřadě nejpozději do 4. května buď osobně, 

telefonicky na 499 892 114 nebo e-mailem: starosta@chvalec.cz 

 

 Cena zájezdu: doprava pro občany obce Chvaleč zdarma, ostatní 100,- Kč.  

 Prohlídka muzea Merkur: rodinné vstupné 240,- Kč, základní vstupné 110,- Kč, děti od 3 let  

a senioři od 64 let 60,- Kč. Možnost zakoupení stavebnic Merkur apod.  

 Prohlídka čs. opevnění z let 1935-1938:  

o N-S 81 Lom - vstupné dobrovolné, pohyb po objektu individuální bez průvodce,  

možnost zakoupení publikací.  

o N-S 82 Březinka - vstupné 50/30 Kč. Děti předškolního věku zdarma.  

 

Odjezd zájezdního autobusu z Petříkovic od Kovodílny p. Přívratského v 8.00 hodin, 

ve Chvalči od obchodu se smíšeným zbožím H&K v 8.10 hodin. 

 

Jak prožít pálení čarodějnic bez úhony? 

      

 Květen je za dveřmi, a tak na mnoha místech celé země, stejně jako každý rok, vzplanou menší či větší 

ohně a vypuknou lidové veselice, známé jako pálení čarodějnic. Neopatrnost při těchto oslavách bohužel 

každoročně způsobuje požáry a také zranění. 

      Kromě vlastní lidské neopatrnosti hraje rozhodující roli počasí. Sucho a teplo výrazně zvyšují riziko 

požárů vysušených porostů v přírodním prostředí, stačí např. drobný nedopalek cigarety a dojde k požáru. 

      Každopádně i v případě, kdy pálení čarodějnic organizují samotní občané jako fyzické osoby, hasiči 

doporučují celou akci dopředu oznámit Hasičskému záchrannému sboru ČR. Hasičské sbory v 

jednotlivých krajích za tímto účelem zveřejňují buď pevnou telefonní linku, Hasičské záchranné sbory 

některých krajů (např. Vysočina, Jihomoravský kraj, Královehradecký kraj, Moravskoslezský, 

Středočeský) pak občanům nabízejí možnost nahlásit pálení on-line prostřednictvím webových 

stránek. 

Tímto Vás SDH Chvaleč zve na pálení čarodějnic ve Chvalči U Lípy, 

které začne v 17:00 stavěním májky v parku pod tělocvičnou. 

 

Více informací na internetových stránkách SDH Chvaleč http://sdhchvalec.webnode.cz 

 

                                                                                                               Sbor dobrovolných hasičů Chvaleč 

 

Upozornění 

 

 Našly se klíče. V autobuse byl nalezen svazek klíčů na šňůrce, kde je určitě i čip na obědy. 

Přihlásit se o ně můžete ve škole u paní Binkové. 

 

 Upozorňujeme spoluobčany, že dne 28. 4. 2016 v době od 8.00 do 14.30 h 

bude v Petříkovicích f. ČEZ Distribuce přerušena dodávka elektrické energie. 

 

mailto:starosta@chvalec.cz


Chvalečák č. 3 / 2016  strana 6 / 7   Duben 2016 

 Propagace obce – Benjamings Clan  

       

Dne 17. 3. 2016 u příležitosti oslav tzv. „Zeleného svátku“ Sv. Patrika byla na internetu umístěna 

tributová deska Tribute to The Pogues. Kapela Benjamings Clan z Petříkovic u Trutnova byla vybrána a 

nominována, jako jediný zástupce z České republiky mezi 27 kapel z celého světa. Osloveny byly 

například i kapely z USA, Kanady, Ruska, Polska, Ukrajiny, Itálie, Norska, Německa, Indonésie atd. 

Kapely na zmiňovaném tributu prezentují písničky legendární kapely The Pogues ve svém pojetí a 

některé i v jejich rodném jazyce. Tribut je umístěn na této internetové adrese: 

http://tributetothepogues.bandcamp.com/releases 

 

 

Kapela Benjamings Clan z Petříkovic svojí činností neustále reprezentuje naši obec, 

za což ji děkujeme a přejeme jen vydařené koncerty a spokojené fanoušky. 

                                                                                                                             

Starosta obce 

 

 
 

Jubilea 

 
25. 4. MATOUŠEK Petr  64 let 

26. 4. HYLLOVÁ Mária  81 let 

28. 4. VICHROVÁ Dana  61 let 

30. 4. ŠMÍDA Zdeněk  87 let 

 1. 5. LIČKOVÁ Miluška  65 let 

 4. 5. KADEŘÁVEK Vlastimil 61 let 

12. 5. POLIAČKOVÁ Věra  82 let 

15. 5. SNÍŽEK Milan   67 let 

16. 5. LIČKA Ladislav  66 let 

18. 5. LÉDL Jiří   83 let 

19. 5. BOČEK Jan   71 let 

 

Všem jubilantům těchto měsíců  

srdečně gratulujeme  

a přejeme mnoho životní pohody,  

štěstí a především stálého zdraví. 

 

 

Za případnou nepřesnost se omlouváme, neboť s ohledem na platné zákony nemáme možnost získaná data ověřit na obecním 

úřadě. V případě, že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto formou veřejně poblahopřáno, prosím, aby mi toto sdělil. Děkuji. 

Za Sociální výbor Eva Binková 

 

 

   

FK Chvaleč: 

 

 

24. 9. Ne  13.00  TJ Jiskra Kuks – FK Chvaleč 

1. 5.  Ne  14.00  Borovnice /Mostek B – FK Chvaleč 

8. 5.  Ne  17.00  FK Chvaleč – SK MFK Svoboda 

 

 

http://tributetothepogues.bandcamp.com/releases


Chvalečák č. 3 / 2016  strana 7 / 7   Duben 2016 

Zprávičky z naší školičky 

       

Koncem dubna proběhla v budově školy Velikonoční výstava. Děkujeme všem, kteří se na ní přišli 

podívat a zakoupením dětských výrobků přispěli dětem na vstupné do divadla a školní výlety. 

            

Eva Binková 

 

Práce našich dětí: 

 

Výlet 

 

      Ve středu 13. 4. jsme jeli se školou a předškoláky na dva výlety. 

Nejprve jsme jeli do přírodovědného centra. V přírodovědném 

centru jsme viděli opičky, činčilu a želvy. V centru se mi nejvíce 

líbili osmáci, vakoveverka létavá a ježek. Po přírodovědném centru 

jsme jeli do velkého zábavního centra Tongo. Moc se mi líbila 

atrakce hrad. Bylo tam hodně atrakcí. Jela jsem na autíčkách. Moc 

mi nešlo vylézt na horu. Po Tongu jsme jeli domů. V Tongu a 

v přírodovědném centru se mi moc líbilo.    

     

    Lucka Lombartová 

 

 

      Včera jsme byli v přírodovědném centru. Viděl jsem tam 

želvy, pavouky, hady a opice. Nejvíc mě zaujala činčila, kterou 

jsme si mohli pohladit. A měl jsem korálovku, to je had, na krku. 

      Pak jsme se nasvačili a jeli jsme do Tonga. V Tongu mě 

strašně bavil pirátský úkryt, kde jsme si s Ráďou hráli na vojáky 

a jezdil jsem tam na tobogánu a skákal jsem tam na trampolíně. 

        

                                                                                  Vojta Vrátný 

 

      

 

Ve středu ráno jsme jeli kolem osmé do přírodovědného centra a do Tonga. 

Nejdřív jsme jeli do přírodovědného centra a v centru nás přivítal pán. Ten nám 

ukazoval zvířátka. Nějaká jsme si mohli pohladit a dát si hada na krk (skoro 

všichni si ho dali). 

     V Tongu jsme se vydováděli, lezli jsme na sopku, vylezla tam i malá Fanynka. 

Byl tam takový polštář, kde jsme skákali a málem se tam ZABILI!!! Byl tam i 

hrad (bludiště).   

      Viktorka Kulichová 

 

(fotografie z našich akcí můžete najít na www.zschvalec.cz) 

 

 
 

Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 
CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  

Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXIII. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková. 

http://www.zschvalec.cz/

